
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Об установлении на территории ЗАТО г. Заозерска льготы по налогу на имущество 
физических лиц 

 
В соответствии с п. 4 статьи 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991            

№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 27 Устава ЗАТО              
г. Заозерска, по представлению Главы администрации ЗАТО города Заозерска от 
24.01.2011 № 105/01-24, заключению постоянной комиссии Совета депутатов по 
финансово-экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов 

  
РЕШИЛ: 
1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц на территории 

ЗАТО г. Заозерска следующие категории населения: 
  - многодетные семьи (с тремя и более несовершеннолетними детьми) и членов их 

семей, проживающих на территории ЗАТО г. Заозерска; 
- приемные родители, опекуны и попечители, усыновившие (опекающие) третьего 

и (или) последующего несовершеннолетнего гражданина в семье и проживающие 
совместно на территории ЗАТО г. Заозерска.   

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2011. 
 
 
Глава муниципального образования          
                                                                                                                       М.Н.Марьин 
 
 
 
 
22 февраля 2011 года № 20-2703 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

20 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
22 февраля 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 


